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Entrada do mandante:
Entrada do visitante:

Inicio 1° Tempo:
Término do 1° Tempo:
Resultado do 1° Tempo: 1 X 0
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CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL
SUMULA ON-LINE

16:20

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série B / 2014
Vasco da Gama / RJ X América / RN

19/07/2014 Horario: Estadio:

Arbitragem
Rodrigo Batista Raposo (CBF-1 / DF)

Marrubson Melo Freitas (ESP-2 / DF)
Jose Reinaldo Nascimento Junior (CBF-1 / DF)

Bruno Arleu de Araujo (CBF-2 / RJ)
Jose C Santiago Andrade (ASS / RJ)

1° Tempo
16:13
16:10
16:20
17:06

Martin Andres Silva ...
Pablo Horacio Guinazu
Pedro Ken Marimoto M ...
Douglas dos Santos
Luan Garcia Teixeira
Fabricio de Sousa

Diego Renan de Lima ...
Kleber Giacomace de ...
Douglas da Silva

Thalles Lima da Conc ...
Carlos Cesar Neves
Andre Guerreiro Rocha
Edmilson dos Santos ...
Santiago Montoya Mufioz
Diogo Jose Goncalves ...
Lorenzo Eduardo Aranda
Marlon Farias Castel ...
Dakson Soares da Silva
Anderson Aparecido S ...

Lucas de Figueiredo ...

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Atraso: Nao Houve
Atraso: N&o Houve

Atraso: N&o Houve
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Cronologia

Acréscimo: 1 min

Entrada do mandante:

Término do 2° Tempo:

Entrada do visitante:

Inicio do 2° Tempo:

Relacéo de Jogadores

Vasco da Gama/RJ

Horério de Entrega da Relacdo de Jogadores: 15:10

Apelido Nome Completo
P

e ] ]
1

459582 Fernando
188230 2 Marcelinho
170095 3 Cleber
146817 4 Roberto
307406 5 Marcio
136674 6 Wanderson
184273 7 Fabio
150176 8 Val
156445 9 Isac
308877 10 Jeferson
165439 11 Pimpao
161089 12 Valdemar
143841 13 Walber
445902 14 Paulo Henr ...
165094 15 Thiago Ciri ...
459504 16 Jean
183840 17 Alekito
175011 18 Alfredo
178500

316748

Rodada:

Séo Januario / Rio de Janeiro

2° Tempo
17:20 Atraso:
17:19 Atraso:
17:21 Atraso:
18:09 Acréscimo:

Resultado Final: 1 X 1

América/RN

Horério de Entrega da Relacdo de Jogadores: 15:15

Apelido

Nome Completo

Fernando Henrique do...
Marcelo Ribeiro Santos
Cleber Antonio de Ol...
Roberto Dias Correia...
Marcio Henrique Maia...
Wanderson Carvalho O...
Fabio Goncalves
Lucivaldo Lazaro de ...
Isac Felix da Silva
Jeferson Rodrigues G...
Rodrigo Pimpao Vianna
Valdemar Pereira Junior
Walber da Silva Sous...
Paulo Henrique Soare...
Thiago Cristian Alve...
Jean Cleber Santos d...
Alex Marques dos Santos

Alfredo Francisco Ma...
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Jogo: 113

12

N&o Houve
N&o Houve
N&o Houve

3 min

CBF
156439
292366
155544
295323
165353
360298
175065
166989
176302
160843
291732
180236
173921
310698
186502
291982
155973
298469
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Comissao Técnica

Tecnico: Adilson Dias Batista - 083855 P/SP Tecnico: Oliveira Dos Santos Lopes - 20080961236 CE
Auxiliar Tecnico: Fabio Lopes Maraston - 16157848 SSP/SP Auxiliar Tecnico: Carlos Antonio Severo Dias Junior - 002199 G/RN
Medico: Claudio Vinicio Cervo De Luca - 5272045 Medico: Maeterlinck Régo Mendes - 715 RN

Preparador Fisico:  Daniel Soares Gongalves - 009952 G/RJ Preparador Fisico:  Roberto Farias De Figueiredo - 004802 G/CE
Massagista: Frederico De Oliveira Meirelles - 75701 F CREFITO Massagista: Renné Augustho Da Silveira Coutinho - 1690721 RN

Gols
20:00 iT 10 FT  Douglas dos Santos Vasco da Gama/RJ
08:00 2T 26 CT Diego Renan de Lima Ferreira Vasco da Gama/RJ

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartbes Amarelos
Equipe

1T/2T Nome do Jogador

26:00 1T 9 Isac Felix da Silva América/RN
Motivo: Por calcar o adversario

29:00 1T 14 Lorenzo Eduardo Aranda Vasco da Gama/RJ

Motivo: Calgar o adversario

38:00 1T 5 Marcio Henrique Maia Passos Ameérica/RN

Motivo: Por rodizio de faltas

12:00 2T 7  Fabio Goncalves América/RN

Motivo: Por calgar o adversario

19:00 2T 5 Pablo Horacio Guinazu Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por segurar o adversario

23:00 2T 16 Jean Cleber Santos da Silva América/RN

Motivo: Por impedir um ataque promissor

32:00 2T 49 Lucas de Figueiredo Crispim Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por segurar o adversario

Cartées Vermelhos

NAO HOUVE EXPULSOES




Ocorréncias / Observacdes

Foi concedido 01 (um) minuto de siléncio em homenagem pdstuma ao dr. armando marques - ex-arbitro internacional

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
acréscimos devido a retirada de atletas com auxilio da maca, e substitui¢des.

nada ouve.

Tempo
28:00
20:00
24:00
37:00
37:00
44:00

iT
2T
2T
2T
2T
2T

NADA HOUVE DE ANORMAL

Vasco da Gama/RJ
América/RN
Vasco da Gama/RJ
América/RN
Vasco da Gama/RJ
América/RN

Observagdes Eventuais

Relatério do Assistente

Substituicdes

14 - Lorenzo Eduardo Aranda

16 - Jean Cleber Santos da Sil ...
49 - Lucas de Figueiredo Crisp ...
18 - Alfredo Francisco Martins ...
20 - Dakson Soares da Silva

14 - Paulo Henrigue Soares Per ...

Saiu

8 - Pedro Ken Marimoto Moreir ...
10 - Jeferson Rodrigues Goncal ...
42 - Carlos Cesar Neves

9 - Isac Felix da Silva

10 - Douglas dos Santos

8 - Lucivaldo Lazaro de Abreu ...
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