

## CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 113

Campeonato:Campeonato Brasileiro - Série B / 2014Rodada:12Jogo:Vasco da Gama / RJ X América / RNData:19/07/2014Horário:16:20Estádio:São Januário / Rio de Janeiro

Arbitragem						
Arbitro:	Rodrigo Batista Raposo (CBF-1 / DF)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Arbitro Assistente 1:	Marrubson Melo Freitas (ESP-2 / DF)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Arbitro Assistente 2:	Jose Reinaldo Nascimento Junior (CBF-1 / DF)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Quarto Arbitro:	Bruno Arleu de Araujo (CBF-2 / RJ)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Assessor:	Jose C Santiago Andrade (ASS / RJ)					

Cronologia								
	1º Tempo	,		2º Tempo				
Entrada do mandante:	16:13	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	17:20	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	16:10	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	17:19	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	16:20	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	17:21	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	17:06	Acréscimo:	1 min	Término do 2º Tempo:	18:09	Acréscimo:	3 min	
Resulta	ido do 1º Te	empo: 1 X 0		Res	sultado Fina	l: 1 X 1		

	Relação de Jogadores										
	Vasco da Gama / RJ						América / RN				
Horário de Entrega da Relação de Jogadores: 15:10						Horário de Entrega da Relação de Jogadores: 15:15					
Ν°	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Martin And	Martin Andres Silva	Т	Р	459582	1	Fernando	Fernando Henrique do	Т	Р	156439
5	Guinazu	Pablo Horacio Guinazu	Т	Р	188230	2	Marcelinho	Marcelo Ribeiro Santos	Т	Р	292366
8	Pedro Ken	Pedro Ken Marimoto M	Т	Р	170095	3	Cleber	Cleber Antonio de Ol	Т	Р	155544
10	Douglas	Douglas dos Santos	Т	Р	146817	4	Roberto	Roberto Dias Correia	Т	Р	295323
21	Luan	Luan Garcia Teixeira	Т	Р	307406	5	Marcio	Marcio Henrique Maia	Т	Р	165353
25	Fabricio	Fabricio de Sousa	Т	Р	136674	6	Wanderson	Wanderson Carvalho O	Т	Р	360298
26	Diego	Diego Renan de Lima	Т	Р	184273	7	Fabio	Fabio Goncalves	Т	Р	175065
30	Kleber	Kleber Giacomace de	Т	Р	150176	8	Val	Lucivaldo Lazaro de	Т	Р	166989
35	Douglas	Douglas da Silva	Т	Р	156445	9	Isac	Isac Felix da Silva	Т	Р	176302
39	Thalles	Thalles Lima da Conc	Т	Р	308877	10	Jeferson	Jeferson Rodrigues G	Т	Р	160843
42	Carlos	Carlos Cesar Neves	Т	Р	165439	11	Pimpao	Rodrigo Pimpao Vianna	Т	Р	291732
2	Andre	Andre Guerreiro Rocha	R	Р	161089	12	Valdemar	Valdemar Pereira Junior	R	Р	180236
7	Edmilson d	Edmilson dos Santos	R	Р	143841	13	Walber	Walber da Silva Sous	R	Р	173921
11	Santiago M	Santiago Montoya Muñoz	R	Р	445902	14	Paulo Henr	Paulo Henrique Soare	R	Р	310698
12	Diogo Silva	Diogo Jose Goncalves	R	Р	165094	15	Thiago Cri	Thiago Cristian Alve	R	Р	186502
14	Lorenzo	Lorenzo Eduardo Aranda	R	Р	459504	16	Jean	Jean Cleber Santos d	R	Р	291982
16	Marlon	Marlon Farias Castel	R	Р	183840	17	Alekito	Alex Marques dos Santos	R	Р	155973
20	Dakson	Dakson Soares da Silva	R	Р	175011	18	Alfredo	Alfredo Francisco Ma	R	Р	298469
34	Anderson	Anderson Aparecido S	R	Р	178500						
49	Lucas	Lucas de Figueiredo	R	Р	316748						

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 19/07/2014 19:09 Emissão desta via: 19/07/2014 19:09 Página 1/3

Comissão Técnica						
	Vasco da Gama / RJ	América / RN				
Tecnico:	Adilson Dias Batista - 083855 P/SP	Tecnico:	Oliveira Dos Santos Lopes - 20080961236 CE			
Auxiliar Tecnico:	Fabio Lopes Maraston - 16157848 SSP/SP	Auxiliar Tecnico:	Carlos Antonio Severo Dias Junior - 002199 G/RN			
Medico:	Claudio Vinicio Cervo De Luca - 5272045	Medico:	Maeterlinck Rêgo Mendes - 715 RN			
Preparador Fisico:	Daniel Soares Gonçalves - 009952 G/RJ	Preparador Fisico:	Roberto Farias De Figueiredo - 004802 G/CE			
Massagista:	Frederico De Oliveira Meirelles - 75701 F CREFITO	Massagista:	Rennê Augustho Da Silveira Coutinho - 1690721 RN			

Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
20:00	1T	10	FT	Douglas dos Santos	Vasco da Gama/RJ
08:00	2T	26	CT	Diego Renan de Lima Ferreira Vasco da Gama/RJ	

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos						
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe			
26:00	1T	9	Isac Felix da Silva	América/RN			
			Motivo: Por calçar o adversário				
29:00	1T	14	Lorenzo Eduardo Aranda	Vasco da Gama/RJ			
			Motivo: Calçar o adversário				
38:00	1T	5	Marcio Henrique Maia Passos	América/RN			
			Motivo: Por rodízio de faltas				
12:00	2T	7	Fabio Goncalves	América/RN			
.2.00		•	Motivo: Por calçar o adversário	,			
19:00	2T	5	Pablo Horacio Guinazu	Vasco da Gama/RJ			
19.00	21	5	Motivo: Por segurar o adversário	vasco da Gama/RJ			
			·				
23:00	2T	16	Jean Cleber Santos da Silva	América/RN			
			Motivo: Por impedir um ataque promissor				
32:00	2T	49	Lucas de Figueiredo Crispim	Vasco da Gama/RJ			
			Motivo: Por segurar o adversário				

Cartões '	Vermel	hos
JÃO HOUVE	FXPI	II SÕES

## Ocorrências / Observações

Foi concedido 01 (um) minuto de silêncio em homenagem póstuma ao dr. armando marques - ex-árbitro internacional

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

acréscimos devido a retirada de atletas com auxílio da maca, e substituições.

## Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

## Relatório do Assistente

nada ouve.

Substituições						
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu		
28:00	1T	Vasco da Gama/RJ	14 - Lorenzo Eduardo Aranda	8 - Pedro Ken Marimoto Moreir		
20:00	2T	América/RN	16 - Jean Cleber Santos da Sil	10 - Jeferson Rodrigues Goncal		
24:00	2T	Vasco da Gama/RJ	49 - Lucas de Figueiredo Crisp	42 - Carlos Cesar Neves		
37:00	2T	América/RN	18 - Alfredo Francisco Martins	9 - Isac Felix da Silva		
37:00	2T	Vasco da Gama/RJ	20 - Dakson Soares da Silva	10 - Douglas dos Santos		
44:00	2T	América/RN	14 - Paulo Henrique Soares Per	8 - Lucivaldo Lazaro de Abreu		

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 19/07/2014 19:09 Emissão desta via: 19/07/2014 19:09 Página 3/3